β -etur quilibet homo eiusve animus sim.: **① a se ipso** (*mediopass. l. 53 [vicissim infra l. 68]*): SIL. 12, 349 crudos sine viribus annos (*i. mentem senilem*) ... -bat in armis *dux senior*. APVL. met. 2, 27, 1 in ... platea -ens animum (GELL. 15, 2, 8 calefacto simul -toque a., si quid in eo vel frigidae tristitiae vel torpentis verecundiae fuerit, deluamus). DICT. 3, 22 *rex* -vit spiritum. CONSVLT. Zacch. 2, 19, 9 *die vergente* attentos crebra interpretatione sensus et -eri convenit et resolvi. MVTIAN. Chrysost. hom. 6, 3 p. 281ⁱⁿ nemo desperet, sed -at se ipsum ([gr. p. 57^{extr} *ἀναλαμβάνετω ἑαυτόν*]). GREG. M. moral. 10, 31 ut *mentes in vita activa* ... [se] exercendo -ant et ... contemplantando convalescant [i. ἀπὸ κοινοῦ]. 16, 51 consolatione).

② ab alio (*fere homine vel deo, sed pro sub. ponitur res p. 669, 9. 15*): **Ⓐ verbis, sc. consolando, confirmando sim.** (cf. p. 669, 48; de scriptis cf. p. 667, 64sq. 67. 669, 9): STAT. Theb. 10, 731 i, -e *fratrem* dubium (*sc. inter vitam et mortem*) ...; ego ... *medicum* petam. TAC. hist. 3, 58, 1 *Vitellius* aeger animi (studiis militum), (*ad p. 669, 3*) et clamoribus populi arma poscentis -batur. HIST. AVG. Hadr. 9, 7 aegros ... visitavit, solaciis -vit, consiliis sublevavit. RVSTIC. Conc. I 4 p. 126, 3 ipsum *episcopum nos culpantem tamquam proditores* -at sanctitas tua, sc. *placando*. BOETH. cons. 3, 1, 2 summum lassorum solamen animorum, quam tu me vel sententiarum pondere vel canendi etiam iucunditate -visti! GREG. M. epist. 7, 28 l. 31 (*vicissim*) si nosmetipsos voce -emus et rebus pungimus. moral. 24, 40 afflictos auditores ... magis districte corripere ... quam blande -ere (*postea*: ut ... bona laudando confirmet). ISID. sent. 2, 8, 5 primordia conversorum (*i. nuper conversi*) blandis -enda sunt modis (*opp. exterriti*). al. *seq. ipsa verba*: CLAUD. 28, 426 *Romam deam* orantem medio princeps sermone -vit: '...'. VITAE patr. 5, 4, 55 presbyter ... -vit illos haesitantes dicens: '...'. GREG. M. moral. 6, 48 *iustus* blanda tunc iudicis voce -etur, cum dicitur: '...'. (*Matth. 25, 35sq.*). 20, 13

[Clementi]

1.31 *ecclesia* formidantes -et dicens: '...' (*Luc. 12, 32*). *al. apud eundem.*

ⓑ *beneficio, levamine, adiumento, cura sim. vel malo sublato:*

① *contextu vario:* TAC. hist. 3, 58, 1 studiis militum (*v. p. 668, 62*). ann. 15, 36, 3 *cives* sueti adversum fortuita adspicere principis -eri. VET. LAT. Philem. 20 (Ambrosiast. *ad l.*) *recipiendo servum* -e viscera mea, *i. me*, in Christo (-ens, refice *var. ll.*; *gr. ἀνάπαυσον*, *Vulg.* refice). RVFIN. Orig. in num. 27, 11 p. 271, 9 deus in ipso itinere interserit ... quaedam refrigeria, quibus -ta anima et reparata promptior redeat ad reliquos labores. PS. PAVL. NOL. epist. app. 2, 14 divinae legis campus ... velut caelestibus ... floribus vernans ... legentis animum pascit ac -et. COMM. instr. 2, 30, 5 -atur homo pauper (*cf. p. 667, 56*). MAX. TAVR. 24, 2 per fidem ... spiritale caput nostrum, quod est Christus ..., saepius -etur. ENNOD. carm. 2, 13, 5 crimina corripuit vultu, conpuncta -vit *iudex*. CASSIOD. var. 4, 49 ut et audaces metus comprimant et laceratos *iniuriis* spes futura -at. 5, 42, 10 machina *quaedam* ... istos spe -et, illos timore discruciat. 7, 36, 2 *festinas* provinciali oblectatione -eri (*fov. var. l.*). *al.* ② -entur *Christiani, sc. in caelo, a deo, ecclesia sim.* (*cf. p. 668, 71*): TERT. adv. Marc. 3, 24, 5 excipiendis resurrectione sanctis et -endis omnium bonorum, utique spiritualium, copiā. CYPR. epist. 68, 4, 2 colligendis et -endis Christi ovibus ..., curandis lapsorum vulneribus (*opp. negliguntur et pereunt; postea: colligere et fovere*). *cf. CE 1374, 6 [a. 532] Bonifatius papa* vexatos -ens hoste cadente greges). PS. ORIG. in psalm. 91, 13 *senex baptizatus* larga ... misericordia -etur, ut de veteri novus fiat. SACR. Leon. 465 nos castigando sanas et -endo ... erudis, *domine*, dum *vis* ... salvos esse correptos. 746 interventione *sancti* nos -e. SALV. gub. 6, 91 (*antea: si quando nos plagis austerioribus coercet*) *deus* quando ... rebus prosperis *nos* -et, quasi oleo ... consolatur, *sc. ut medicus*. MAX. TAVR. 34, 2 illa *ecclesia* susceptos -et ut infantes. GREG. M. in euang. 13, 4 in aeterna quiete -eri (-ere, *fov. var. ll.*). *al. (plerumque in SACR.)*.